
2023 M. CENTRALIZUOTAS 

PRIĖMIMAS Į PROFESINIO MOKYMO 

ĮSTAIGAS



CENTRALIZUOTAS PRIĖMIMAS

www.lamabpo.lt

2

http://www.lamabpo.lt/


PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGŲ FILIALAI PAGAL SAVIVALDYBES

3



Besimokantys 
bendrojo lavinimo 
mokykloje (9 kl.)

gali būti priimami 
mokytis į PMĮ pagal 

pirminio mokymo 
programos modulį, 
vietoje privalomo 

technologijų dalyko

gali būti priimami 
mokytis į PMĮ pagal 

pirminio mokymo 
programą kartu su 

pagrindiniu ugdymu 

Įgijusiems 
pagrindinį (10 kl.)

gali būti priimami 
mokytis į PMĮ pagal 

pirminio mokymo 
programos modulį, 
vietoje privalomo 

technologijų dalyko

gali būti priimami 
mokytis į PMĮ pagal 

pirminio mokymo 
programą kartu su 
viduriniu ugdymu 

gali būti priimti mokytis 
į PMĮ pagal pirminio 
mokymo programą

Įgijusiems 
vidurinį (12 kl.)

gali būti priimti mokytis 
į PMĮ pagal pirminio 
mokymo programą

Turintiems 
profesinę 

kvalifikaciją 

gali būti priimti mokytis 
į PMĮ pagal tęstinio 
mokymo programą

Priėmimo reikalavimai

PRIĖMIMO 

GALIMYBĖS

PASIRINKIMO GALIMYBĖS PAGAL IŠSILAVINIMĄ

4

Mokantis pagal pirminio mokymo programą įgyjama pirmoji kvalifikacija.

Nusprendusieji siekti antrosios arba tobulinti jau turimą kvalifikaciją, ją gali įgyti tęstinio mokymo būdu.



Priėmimo reikalavimai

PRIĖMIMO 

GALIMYBĖS

PROFESINIO MOKYMO PROGRAMŲ IR MODULIŲ SĄRAŠAS

5

https://lamabpo.lt/profesiniu-programu-sarasas/

https://lamabpo.lt/profesiniu-programu-sarasas/


Priėmimo reikalavimai

Profesinio mokymo įstaigoje mokytis priimami nuo 14 metų

Asmenys iki 16 metų priimami mokytis į formaliojo profesinio mokymo 
programas, įgyvendinamas kartu su pagrindinio ugdymo programos dalimi

Bendrojo ugdymo mokyklų 9–10 ir I–II, III–IV gimnazijos klasių mokiniai gali būti 
priimami mokytis pagal pirminio profesinio mokymo programų modulius, kuriuos 
baigus suteikiama kompetencija

Nusprendusieji siekti antrosios arba tobulinti jau turimą kvalifikaciją, ją gali įgyti 
tęstinio mokymo būdu

PRIĖMIMO 

GALIMYBĖS

PRIĖMIMO REIKALAVIMAI

6



Priėmimo reikalavimai

PRIĖMIMO 

GALIMYBĖS

PRIĖMIMO DATOS Pagrindinis 
priėmimas 

Prašymų pateikimas birželio 1 d. – rugpjūčio 7 d.

3 pageidavimai

1 kvietimas: VF arba VNF

Kvietimas rugpjūčio 11 d.

Mokymo sutarčių sudarymas rugpjūčio 14–17 d.

Papildomas 
priėmimas

Prašymų pateikimas rugpjūčio 21–27 d.

2 pageidavimai

1 kvietimas: VF arba VNF

Kvietimas rugpjūčio 29 d.

Mokymo sutarčių sudarymas rugpjūčio 30–31 d.

Laisvų vietų 
užpildymas

Prašymų pateikimas rugsėjo 4 d. – lapkričio 20 d.

2 pageidavimai

1 kvietimas: VF arba VNF

Mokymo sutartys sudaromos kas antrą trečiadienį

7



Priėmimo reikalavimai

PRIĖMIMO 

GALIMYBĖS

VEIKSMAI BENDROJO PRIĖMIMO METU

Registruokis LAMA 
BPO bendrojo 

priėmimo informacinėje 
sistemoje

Prisijunk prie 
BPIS su el.paštu

Pasirink pageidaujamas 
profesinio mokymo 

programas / modulius

Išlaikyk, testą jei 
taikomas 
pasirinktai 
programai

Pridėk trūkstamus 
dokumentus prašymo 

teikimo formoje iki 
nustatyto termino 

pabaigos

Gavęs kvietimą 
mokytis, sudaryk 
mokymo sutartį 
su profesinio 

mokymo įstaiga

8



Priėmimo reikalavimai

1. Susipažinkite su profesinio 

mokymo sutartimi;

2. Prisijunkite su mob. parašu 

arba per el. banką;

3. Patvirtinkite duomenis.

ELEKTRONINIŲ SUTARČIŲ SUDARYMAS

9



Priėmimo reikalavimai

PRIĖMIMO 

GALIMYBĖS

PASINAUDOK SISTEMOS VEDLIU TEIKDAMAS (-A) PRAŠYMĄ BPIS 

10

https://lamabpo.lt/profesinis-mokymas/pagalba/

https://lamabpo.lt/profesinis-mokymas/pagalba/


Motorinių 
transporto 
priemonių 

kroviniams vežti 
vairuotojo

Transporto 
priemonių 

remontininko

Masažuotojo Paramediko

Socialinio 
darbuotojo 
padėjėjo

Priėmimo reikalavimai

PRIĖMIMO 

GALIMYBĖS

2022 M. POPULIARIAUSIOS MOKYMO PROGRAMOS 

11

Tarp stojančiųjų, įgijusių pagrindinį išsilavinimą

Transporto 
priemonių 

remontininko

Apdailininko

Virėjo Kirpėjo

Suvirintojo

Tarp stojančiųjų, įgijusių vidurinį išsilavinimą



PRIIMTŲJŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL MOKYKLOS TIPĄ 2022 m.

12

52 %

22 %

26 %

2022 m. priimtųjų pasiskirstymas pagal mokyklos 
tipą, proc. 

Profesinio mokymo įstaigos Kolegijos Universitetai

18 %

28%

54 %

2022 m. priimtųjų su 2022 m. įgytu viduriniu 
išsilavinimu pasiskirstymas pagal mokyklos tipą, 

proc. 

Profesinio mokymo įstaigos Kolegijos Universitetai



Priėmimo reikalavimai
ATVIRI DUOMENYS

13

Atvira informavimo konsultavimo orientavimo sistema

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerija

Vyriausybės strateginės analizės centras STRATA

Studijų kokybės vertinimo centras

Įgyk profesiją

https://www.aikos.smm.lt/Puslapiai/Pradinis.aspx
http://www.kpmpc.lt/kpmpc/
https://www.lmnsc.lt/
https://www.smm.lt/
https://strata.gov.lt/
http://www.skvc.lt/
https://igykprofesija.lt/


KONTAKTAI

Studentų g. 54, LT-51424, 

Kaunas

+370 37 280 400

profesinis@lamabpo.lt


